
 

ROMANIA 

JUDETUL VASLUI 

COMUNA GAGESTI  

CONSILIUL LOCAL 

HOTARAREA  NR.39 /30.04.2024 

privind scăderea din evidențele fiscale a debitului din amenzi contraventionale pentru 

persoane fizice decedate 

 

 Având in vedere : 

-referatul intocmit de Compartimentul impozite si taxe nr.4135 din 10.04.2024; 

  - referatul de aprobare al  primarului comunei Găgești in calitate de initiator; 

  - raportul de specialitate al compartimentului de resort ; 

      - avizul consultativ al comisiei de specialitate din cadrul Consiliului local Gagesti ; 

- prevederile art. 27alin.(2) din Legea nr.207/2015  privind Codul de procedura  fiscala , 

cu modificarile si completarile ulterioare; 

       - in  temeiul  art.129 alin.(14),art.139 alin.(1)    art. 196 alin.(1)  lit.,,a’’, din  O.U.G nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare , 

Consiliul Local al comunei Gagesti, judetul Vaslui, intrunit in sedinta ordinara, 
adoptă prezenta 

HOTĂRÂRE: 

   Art. 1. – Se aproba  scaderea din evidentele fiscale a debitului  din amenzi, in valoare de 

4.000 lei, pentru  o  persoana fizica decedata, Stan Dan,CNP: .  

   Art.2. – Prevederile prezentei hotarari vor fi duse la indeplinire  de primarul comunei 

Gagesti, judetul Vaslui, prin Compartimentul Impozite si taxe . 

   Art.3. – Prezenta  hotarare se va comunica, in termen legal, prin grija secretarului general al 

comunei,  Instituţiei Prefectului- judeţul  Vaslui, Primarului comunei Gagesti, 

Compartimentului Impozite si taxe, se aduce la   cunostinta publica prin afisare la sediul 

primariei si publicare pe pagina de internet http://www.primaria-gagesti-vaslui.ro- secțiunea 

”Monitorul Oficial Local”.  

 
 

GĂGEȘTI, 30 aprilie  2024 

 

       Președinte de ședință,                                               Contrasemnează   pentru legalitate,                                                                                    

              Consilier,                                                          Secretar general al comunei Găgești,                          

        Corneliu BORȘ                                                                   Gabriela Tăbăcaru 

 

 
 

      Adoptată  astăzi, 30.04. 2024   

Cu un nr.  de 8 voturi ,, pentru’’ din  8  consilieri locali prezenti la ședintă 

 

 
 

http://www.primaria-gagesti-vaslui.ro/

